192. El 21 d’octubre del 1352 el bisbe comunicava als clergues de Serra, Ullastret i Lla-
bià que havia absolt Guillem Franch i altres que van atacar Parlavà, U-21 f. 23v.

ideo vobis harum serie dicimus etc. quatenus venerabiles baiulumoo de
Castelione etoo... regentempp baiuliam de Oculostricto etqq vtrique ipsorumqq

moneatis et in subsidium iusticie nostro nomine requiratisrr, quos nos etss

eorum vtrumque etiam per presentes requirimus et monemus ac in Domino
etiamtt exortamuruu vt infravv xv dies etc. quos sibi etc. et nos sibi etc.vv eos-
demww excommunicatosxx, proutyy sibi comisseyy juredictioni subiectizz exis-
tuntaaa, compellant viriliter cumbbb effectu quod a predicta excommunicatio-
nis sententia faciant seccc absolui, satisfaciendo integre de omnibus et singulis
supradictis pro quibus, vt predicitur, excommunicatiddd existunteee.

Alioquin nos ex nunc prout tunc etc., acfff ipsorumggg et eorum utriusquefff

[etc.], contra ipsos in hiis scriptis excommunicationis sententiam promulga-
mus.

Vosque etc.
Reddite etc.
Datum Gerunde, xxiiii die nouembris anno a Nativitate Domini m ccc

sexagesimo.
Nota ratllada: Fuit factahhh similis requisitoria contra venerabilem baiu-

lum de Castilione, quod compellat venerabiles Raimundum Strucii et Rai-
mundum de Bacho (sic)193, comissarios, vtjjj diciturjjj, deputatos abkkk inclito
domino infante etc.

a interlin b interlin c corr pro fuerit       d corr pro innodatus      e corr pro excommuni-
cato      f corr pro publicatus      g interlin et in marg dext h corr pro monitus i corr pro cita-
tus      j seq non cancell k in marg dext l in marg sin et interlin m seq quedam bona can-
cell n interlin o seq que habuerunt usurparunt et cancell p interlin q seq et cancell r

interlin et in marg dext s seq in dampnum cancell t seq et dampnum non modicum et periu-
dicium infrascriptorum in marg dext cancell u interlin v seq et cancell w seq predictorum
cancell x seq eorum cancell y in marg dext et interlin z corr pro clauare      aa interlin bb

interlin et in marg dext cc seq inclitus interlin cancell d interlin ee seq Raimundus Beren-
garii impuriarum comes interlin cancell ff interlin gg seq pro cancell hh in marg dext ii

seq asser cancell jj seq lo cancell kk seq ipse cancell ll interlin mm corr pro dictusque      nn

interlin oo interlin pp seq vicariam cancell qq interlin rr seq vt dictum Bernardum can-
cell ss interlin tt interlin uu seq quatenus in cancell vv interlin ww corr pro eundem
et seq Bernardum Pascalis cancell xx corr pro excomunicatum et seq eorum cancell yy interlin
zz corr pro subiectum      aaa interlin bbb seq ep cancell ccc seq s cancell ddd corr pro excom-
municatus      eee corr pro existit      fff interlin ggg seq baiuli et rege interlin cancell hhh seq f
cancell iii seq se predendentes cancell jjj interlin kkk iter non cancell
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193. Errada evident del copista, que hauria hagut d’escriure «de Bosco». Un Ramon des
Bach reconeix el desembre del 1310 tenir en feu pel bisbe un quart del delme d’Argelaguer i
Tortellà,comprat a Ramon de Vilamarí: PM 640. Consta que el cavaller Ramon des Bach,
parent de Bertran des Bach, canonge de la Seu, va tenir un fill espuri, Huguet des Bach, ja mort
l’agost del 1350: G-23 f. 148rv. 
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1360 novembre 28. Girona ADG, U-39 f. lxxxr

El bisbe auxiliar als clergues de Llagostera. Comissió d’absolucio d’excomunió a
alguns parroquians que han pagat fora termini la talla del fogatge.

Ffrater Arnaldus etc., dilectis in Christo clericis ecclesie Sancti Felicis de
Locustaria diocesis gerundensis, salutem in Domino. 

De voluntate et assensu Arnaldi de Prato, dicte veste parrochie, asserentis
sea sindicumb etb collectorem fogagii vniuersitatisc parrochie vestred, comitti-
mus et mandamus per presentes quatenus, cum vobis constiterit quod dictus
sindicus soluerit constitutoe termino et assignato talliam seue solucionem
quam per ipsum et dictam vniuersitatem solui debebatf ratione fogagii domi-
no nostro regi Aragonum in proxime celebrata Curia Ceruarie concesig, juxta
formam Ecclesie absoluatis Bernardum Crestiani, Petrum Geraldi lapicidam,
... Ermena, ... Tayarama eth Bofiyl de Loredan, et etiam illas quatuor personas
dictei vestre parrochiei quas dictus sindicus vobis duxerit nominandas ab
excommunicationis sententia quam incurrerunt pro eo quia eis statuto ter-
mino non curarunt soluere partem eorum singulos soluerej contingentem in
tallia supradicta, iniungendo inde eis pro culpe modo penitentiam salutarem.

Datum Gerunde, xxviiiª dies nouembris anno lxº.

Marge: pro.

a seq colell cancell b interlin c interlin      d seq et collectorem cancell e interlin
f seq termino statuto cancell g seq absoluatis cancell h seq etiam cancell i in mar dex
j interlin
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1360 desembre 7. Girona ADG, U-39, f. 8v-9r

Al rector de Sant Miquel de la Cot. Els parroquians no fan talla per al fogatge.
Els obligui a elegir síndics i a pagar deu dies després de l’elecció, sota pena d’excomu-
nió.

Ffrater Arnaldus Dei gratia episcopus Galtellinensis vicarius ina spiritua-
libus et temporalibus generalis reuerendi in Christo patris domini Berengarii
per eandem episcopi gerundensis, dilectob in Christoc rectori ecclesie Sancti
Michelis de Cote diocesis gerundensis vel eius locumtenenti, salutem in
Domino.
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Cum fidedigno relatu nouiter perceperimus quod perrochiani vestri inter
se talliamd pro parte eorum singulos contingentem in quantitate domino regi
ratione fogacii ei concessi in auxilium expensarum per eum factarum et
faciendarum in guerra quam rex Castelle contra ipsum dominum nostrum
regem et terram suam incitauit, facere omittunt aut quode illa, si qua per eos
facta fuit, minus iuste et indebite factaf fuit,

eapropter vobis per presentes dicimus et expresse mandamus in virtute
sancte obedientie et sub pena excommunicationis quatenus ipsos vestros
perrochianos omnes et singulosg, prout maiores et potentes sint in eorum hos-
piciis moneatish vice nostrah quod ex se certas personas fidedignas eligant et
potestatem eisdem concedant faciendi dictam talliam inter eos, et quod elec-
ti in posse vestro iurent ad sancta iiiior Dei euangelia quod bene et fideliter
secundum eorum bonas conscientias dictam talliam facient inter perrochianos
ipsos eosdem secundum facultates eorum eti per eos supportanda onera tallia-
bunt infra tresi dies proximos postquam ad eam faciendam fuerint electii etj